

## MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS

## SOMMAIRE

Le ministère de la Sécurité communautaire et des Services correctionnels a pour mandat de soutenir et de protéger les communautés ontariennes en faisant appliquer les lois et en veillant à ce que les programmes de sécurité publique et les services correctionnels soient sûrs, efficaces, efficients et responsables. Le ministère cumule de nombreuses responsabilités : surveillance policière de première ligne; mise en place et application des normes visant le maintien de l'ordre et la surveillance des services policiers; coordination des initiatives de sécurité publique; services judiciaires/de coroner; enquêtes sur les incendies/prévention des incendies; protection civile et interventions en cas d'urgence; supervision et réadaptation des contrevenants adultes en établissements correctionnels; administration des bureaux de probation et de liberté conditionnelle; prestation des services de TI.

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
115 599 146	Programme d'administration du ministère	3 061 600	112 537 546	105 889 413
97 454 600	Programme des services internes de la police	27 609 000	69 845 600	68 596 710
774 828 400	Police provinciale de l'Ontario	20 250 100	754 578 300	717 147 951
617 780 300	Programme des services correctionnels	( 24 071 300)	641 851 600	615 283 999
59 459 900	Programme des services technologiques pour la justice	( 1 837 700)	61 297 600	70 345 523
2 131 900	Programme des organismes, conseils et commissions	( 3 012 100)	5 144 000	4 960 158
75 962 500	Division des programmes de sécurité publique et des politiques	5 556 100	70 406 400	64 702 444
9 708 700	Division de la gestion des situations d'urgence	( 1 592 500)	11 301 200	9 358 232
1 752 925 446	<b>Total du ministère - Fonctionnement</b>	25 963 200	1 726 962 246	1 656 284 430
101 246	<b>Moins : Crédits législatifs</b>	( 1 150 000)	1 251 246	12 066 522
1 752 824 200	< <b>TOTAL À VOTER - FONCTIONNEMENT</b>	27 113 200	1 725 711 000	1 644 217 908
1 752 925 446	<b>Total du ministère - Fonctionnement</b>	25 963 200	1 726 962 246	1 656 284 430
-	Redressements de créances irrécouvrables	-	-	-
1 752 925 446	<b>TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS</b>	25 963 200	1 726 962 246	1 656 284 430

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**RAPPROCHEMENT AVEC LES DONNÉES PUBLIÉES ANTÉRIEUREMENT**

DÉTAILS	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
<b>FONCTIONNEMENT</b>	\$	\$
1. Données publiées antérieurement		
1.1 Budget des dépenses 2004-2005	1 745 131 946	
1.2 Comptes publics 2003-2004		1 898 754 180
2. Réorganisation gouvernementale		
2.1 Transfert de fonctions à d'autres ministères	( 18 169 700)	( 242 469 750)
	1 726 962 246	1 656 284 430

## MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS

## SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
<b>Actif</b>				
2 000	Programme d'administration du ministère	-	2 000	-
2 000	Programme des services internes de la police	-	2 000	-
2 000	Police provinciale de l'Ontario	-	2 000	-
2 000	Programme des services correctionnels	-	2 000	-
2 000	Programme des services technologiques pour la justice	-	2 000	-
2 000	Programme des organismes, conseils et commissions	-	2 000	-
2 000	Division des programmes de sécurité publique et des politiques	-	2 000	-
2 000	Division de la gestion des situations d'urgence	2 000	-	-
<u>16 000</u>	<b>Total du ministère - Actif</b>	<u>2 000</u>	<u>14 000</u>	<u>-</u>
<u>16 000</u>	< TOTAL À VOTER - ACTIF	<u>2 000</u>	<u>14 000</u>	<u>-</u>

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**

---

---

- NOTES -

## MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS

## SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
<b>IMMOBILISATIONS</b>				
24 481 000	Programme d'administration du ministère	9 386 500	15 094 500	14 807 499
23 620 000	Programme des services correctionnels	( 2 806 200)	26 426 200	32 411 424
48 101 000	<b>Total du ministère - Immobilisations</b>	6 580 300	41 520 700	47 218 923
48 101 000	< TOTAL À VOTER - IMMOBILISATIONS	6 580 300	41 520 700	47 218 923
48 101 000	<b>Total du ministère - Immobilisations</b>	6 580 300	41 520 700	47 218 923
48 101 000	<b>TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS</b>	6 580 300	41 520 700	47 218 923

## MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS

### PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE :

Ce programme offre une grande variété de services de soutien à tous les autres programmes du ministère, notamment : ressources humaines; planification générale; contrôle financier; communications; services juridiques; et gestion des installations.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2601</b>		<b>PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE</b>			
<b>FUNCTIONNEMENT</b>					
1	115 499 900	Administration du ministère .....	4 211 600	111 288 300	94 135 986
L	36 057	Traitement versé au ministre en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i> .....	-	36 057	36 057
L	12 189	Traitement versé à l'adjoint parlementaire en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i> .....	-	12 189	12 189
L	1 000	Paiements effectués en vertu de la <i>Loi sur le ministère du Trésor et de l'Économie</i> .....	-	1 000	10 404 099
L	50 000	Créances irrécouvrables, <i>Loi sur l'administration financière</i> .....	( 1 150 000)	1 200 000	1 301 082
	<u>115 599 146</u>	Total - Fonctionnement .....	<u>3 061 600</u>	<u>112 537 546</u>	<u>105 889 413</u>
	99 246	Moins : Crédits législatifs .....	( 1 150 000)	1 249 246	11 753 427
	<u>115 499 900</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>4 211 600</u>	<u>111 288 300</u>	<u>94 135 986</u>
<b>Actif</b>					
3	2 000	Administration du ministère .....	-	2 000	-
	<u>2 000</u>	Total - Actif .....	-	<u>2 000</u>	-
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	-	<u>2 000</u>	-
<b>IMMOBILISATIONS</b>					
2	24 481 000	Renouvellement des installations .....	9 386 500	15 094 500	14 807 499
	<u>24 481 000</u>	Total - Immobilisations .....	<u>9 386 500</u>	<u>15 094 500</u>	<u>14 807 499</u>
	<u>24 481 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>9 386 500</u>	<u>15 094 500</u>	<u>14 807 499</u>

- NOTES -



**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**

---

---

- NOTES -



---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

 PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE (suite)  
 CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

<b>Actif</b>		<b>IMMOBILISATIONS</b>	
Administration du ministère (2601-3)	\$	Renouvellement des installations (2601-2)	\$
Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000	Services .....	13 204 000
Avances et montants récupérables .....	1 000	Fournitures et matériel .....	6 780 500
	<u>2 000</u>	Autres opérations .....	<u>4 496 500</u>
Total (Actif) - Programme d'administration du ministère	<u>2 000</u>	Total (Immobilisations) - Programme d'administration du ministère	<u>24 481 000</u>

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**PROGRAMME DES SERVICES INTERNES DE LA POLICE :**

Le programme offre son leadership et collabore avec les intervenants du secteur des services policiers afin de promouvoir la sécurité dans les collectivités et la prévention du crime; de dispenser une formation et des cours de perfectionnement professionnel; d'élaborer et de faire respecter les normes professionnelles et politiques à l'appui de la loi; d'assurer l'observation de la loi grâce aux conseils, aux inspections et aux vérifications du CIPC; d'améliorer et d'appuyer les services provinciaux de renseignements; de réglementer et de faire observer la loi en matière d'enquêtes et de sécurité privées.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2603</b>		<b>PROGRAMME DES SERVICES INTERNES DE LA POLICE</b>			
<b>FONCTIONNEMENT</b>					
1	1 332 200	Administration du programme .....	139 600	1 192 600	1 300 836
2	15 379 500	Collège de police de l'Ontario .....	93 000	15 286 500	14 823 039
3	80 742 900	Normes policières et services de soutien ...	27 376 400	53 366 500	52 472 835
	97 454 600	Total - Fonctionnement .....	27 609 000	69 845 600	68 596 710
	97 454 600	<b>Montant à voter</b> .....	27 609 000	69 845 600	68 596 710
<b>Actif</b>					
4	2 000	Services policiers .....	-	2 000	-
	2 000	Total - Actif .....	-	2 000	-
	2 000	<b>Montant à voter</b> .....	-	2 000	-

---

- NOTES -

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

## CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<b>Actif</b>	
Administration du programme (2603-1)	\$	Services policiers (2603-4) \$	
Traitements et salaires .....	730 000	Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000
Avantages sociaux .....	112 400	Avances et montants récupérables .....	1 000
Transports et communications .....	172 300		<u>2 000</u>
Services .....	239 600	Total (Actif) - Programme des services internes	<u>2 000</u>
Fournitures et matériel .....	77 900	de la police	<u><u>2 000</u></u>
	<u>1 332 200</u>		
Collège de police de l'Ontario (2603-2)			
Traitements et salaires .....	7 152 500		
Avantages sociaux .....	1 134 200		
Transports et communications .....	827 900		
Services .....	4 726 400		
Fournitures et matériel .....	1 539 500		
	<u>15 380 500</u>		
Moins : Recouvrements .....	1 000		
	<u>15 379 500</u>		
Normes policières et services de soutien (2603-3)			
Traitements et salaires .....	8 065 000		
Avantages sociaux .....	1 104 100		
Transports et communications .....	2 020 700		
Services .....	8 545 800		
Fournitures et matériel .....	1 690 600		
Paiements de transfert \$			
Subventions pour les services de police communautaire et les programmes de prévention du crime .....	30 708 800		
Subventions pour les programmes municipaux RIDE .....	1 200 000		
Subventions diverses - Services policiers .....	430 800		
Subventions pour la création de collectivités sûres et dynamiques .....	1 955 000		
Entente fédérale-provinciale sur les services policiers des Premières nations .....	25 022 100		
	<u>59 316 700</u>		
	<u>80 742 900</u>		
Total (Fonctionnement) - Programme des services internes de la police	<u><u>97 454 600</u></u>		

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**POLICE PROVINCIALE DE L'ONTARIO :**

Ce programme assure l'application uniforme et impartiale de la loi et fournit, sur demande, une aide et des services à d'autres organismes chargés de l'application de la loi.

---

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2604</b>		<b>POLICE PROVINCIALE DE L'ONTARIO</b>			
<b>FONCTIONNEMENT</b>					
1	86 272 500	Services ministériels et stratégiques .....	( 28 876 000)	115 148 500	109 364 354
2	4 925 900	Bureau du chef des préposés aux armes à feu .....	18 800	4 907 100	4 610 601
3	84 410 400	Enquêtes et crime organisé .....	4 913 700	79 496 700	70 609 081
4	536 856 900	Services régionaux et circulation .....	40 908 300	495 948 600	481 101 224
5	62 361 700	Gestion du parc automobile .....	3 285 300	59 076 400	51 341 373
L	1 000	Paiements en vertu de la <i>Loi sur les services policiers</i> .....	-	1 000	121 318
	774 828 400	Total - Fonctionnement .....	20 250 100	754 578 300	717 147 951
	1 000	Moins : Crédits législatifs .....	-	1 000	121 318
	<u>774 827 400</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>20 250 100</u>	<u>754 577 300</u>	<u>717 026 633</u>
<b>Actif</b>					
6	2 000	Police provinciale de l'Ontario .....	-	2 000	-
	2 000	Total - Actif .....	-	2 000	-
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>

---

- NOTES -

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES**

<b>FONCTIONNEMENT</b>		Crédits législatifs	\$
Services ministériels et stratégiques (2604-1)			
	\$		
Traitements et salaires .....	36 779 200	Autres opérations	
Avantages sociaux .....	4 424 500	Paiements en vertu de la <i>Loi sur les</i>	
Transports et communications .....	21 423 700	<i>services policiers</i> .....	1 000
Services .....	16 669 000		<u>1 000</u>
Fournitures et matériel .....	7 785 900	Total (Fonctionnement) - Police provinciale de	<u>774 828 400</u>
	<u>87 082 300</u>	l'Ontario	
Moins : Recouvrements .....	809 800		
	<u>86 272 500</u>		
Bureau du chef des préposés aux armes à feu (2604-2)			
Traitements et salaires .....	2 246 600	<b>Actif</b>	
Avantages sociaux .....	268 400	Police provinciale de l'Ontario (2604-6)	\$
Transports et communications .....	85 800	Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000
Services .....	2 222 200	Avances et montants récupérables .....	1 000
Fournitures et matériel .....	102 900		<u>2 000</u>
	<u>4 925 900</u>	Total (Actif) - Police provinciale de l'Ontario	<u>2 000</u>
Enquêtes et crime organisé (2604-3)			
Traitements et salaires .....	59 533 400		
Avantages sociaux .....	6 976 600		
Transports et communications .....	5 887 900		
Services .....	14 573 900		
Fournitures et matériel .....	2 924 500		
	<u>89 896 300</u>		
Moins : Recouvrements .....	5 485 900		
	<u>84 410 400</u>		
Services régionaux et circulation (2604-4)			
Traitements et salaires .....	462 366 900		
Avantages sociaux .....	60 393 500		
Transports et communications .....	394 000		
Services .....	5 508 700		
Fournitures et matériel .....	8 393 800		
	<u>537 056 900</u>		
Moins : Recouvrements .....	200 000		
	<u>536 856 900</u>		
Gestion du parc automobile (2604-5)			
Transports et communications .....	17 600		
Services .....	16 753 300		
Fournitures et matériel .....	46 404 800		
	<u>63 175 700</u>		
Moins : Recouvrements .....	814 000		
	<u>62 361 700</u>		

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**PROGRAMME DES SERVICES CORRECTIONNELS :**

Le programme fournit une vaste gamme de services de garde et de services communautaires aux contrevenants et aux tribunaux pour assurer la protection et la sécurité de la population et encourager les contrevenants à améliorer leur comportement. Les principaux services offerts consistent notamment à administrer les centres correctionnels; les centres de détention; les prisons; la surveillance en milieu communautaire, notamment la surveillance des contrevenants adultes sous probation et en libération conditionnelle; les programmes éducatifs, la formation professionnelle et la préparation à la vie quotidienne; et les services de counseling et de traitement pour contrevenants adultes.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2605</b>		<b>PROGRAMME DES SERVICES CORRECTIONNELS</b>			
<b> FONCTIONNEMENT</b>					
1	15 960 600	Administration du programme .....	( 3 398 700)	19 359 300	16 729 812
2	6 276 700	Formation du personnel .....	336 900	5 939 800	5 181 007
3	491 691 000	Services en établissement .....	( 16 553 600)	508 244 600	498 389 312
4	103 852 000	Services communautaires .....	( 4 455 900)	108 307 900	94 983 868
	<u>617 780 300</u>	Total - Fonctionnement .....	<u>( 24 071 300)</u>	<u>641 851 600</u>	<u>615 283 999</u>
	<u>617 780 300</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>( 24 071 300)</u>	<u>641 851 600</u>	<u>615 283 999</u>
<b> Actif</b>					
7	2 000	Services correctionnels .....	-	2 000	-
	<u>2 000</u>	Total - Actif .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>
<b> IMMOBILISATIONS</b>					
6	23 620 000	Établissements correctionnels .....	( 2 806 200)	26 426 200	32 411 424
	<u>23 620 000</u>	Total - Immobilisations .....	<u>( 2 806 200)</u>	<u>26 426 200</u>	<u>32 411 424</u>
	<u>23 620 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>( 2 806 200)</u>	<u>26 426 200</u>	<u>32 411 424</u>

- NOTES -

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES**

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<i>Établissements</i>	\$	\$
Administration du programme (2605-1)	\$	Traitements et salaires .....	301 789 900	
Traitements et salaires .....	11 463 800	Avantages sociaux .....	50 973 300	
Avantages sociaux .....	1 624 900	Transports et communications .....	9 000 000	
Transports et communications .....	834 400	Services .....	71 000 000	
Services .....	1 681 600	Fournitures et matériel .....	57 161 100	
Fournitures et matériel .....	329 600	Paiements de transfert		
Paiements de transfert		\$		
Subventions aux organismes communautaires à but non lucratif .....	26 300	Subventions tenant lieu d'impôt aux municipalités .....	612 000	
	<u>15 960 600</u>	Allocation exceptionnelle aux détenus atteints d'un handicap permanent .....	600	
Formation du personnel (2605-2)			<u>612 600</u>	490 536 900
Traitements et salaires .....	3 494 400	<i>Services industriels</i>	\$	
Avantages sociaux .....	600 300	Traitements et salaires .....	2 747 800	
Transports et communications .....	468 400	Avantages sociaux .....	287 900	
Services .....	1 237 100	Transports et communications .....	76 800	
Fournitures et matériel .....	476 500	Services .....	823 400	
	<u>6 276 700</u>	Fournitures et matériel .....	2 711 100	
Services en établissement (2605-3)			<u>6 647 000</u>	
Traitements et salaires .....	304 537 700	Moins : Recouvrements .....	5 492 900	<u>1 154 100</u>
Avantages sociaux .....	51 261 200			
Transports et communications .....	9 076 800			
Services .....	71 823 400			
Fournitures et matériel .....	59 872 200			
Paiements de transfert				
\$				
Subventions tenant lieu d'impôt aux municipalités ..	612 000			
Allocation exceptionnelle aux détenus atteints d'un handicap permanent .....	600			
	<u>612 600</u>			
	<u>497 183 900</u>			
Moins : Recouvrements .....	5 492 900			
	<u>491 691 000</u>			
		Services communautaires (2605-4)		
		Traitements et salaires .....	64 602 200	
		Avantages sociaux .....	11 008 800	
		Transports et communications .....	6 544 300	
		Services .....	7 840 900	
		Fournitures et matériel .....	4 142 100	
		Paiements de transfert		
		\$		
		Aide à la réinsertion sociale des détenus .....	25 000	
		Services à la clientèle en résidences communautaires ou résidences externes .....	9 688 700	
			<u>9 713 700</u>	
			<u>103 852 000</u>	
		Total (Fonctionnement) - Programme des services correctionnels	<u>617 780 300</u>	

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**

---

---

- NOTES -



---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

 PROGRAMME DES SERVICES CORRECTIONNELS (suite)  
 CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

<b>Actif</b>		<b>IMMOBILISATIONS</b>	
Services correctionnels (2605-7)	\$	Établissements correctionnels (2605-6)	\$
Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000	Services .....	17 404 000
Avances et montants récupérables .....	1 000	Fournitures et matériel .....	4 656 000
	<u>2 000</u>	Autres opérations .....	<u>1 560 000</u>
Total (Actif) - Programme des services correctionnels	<u>2 000</u>	Total (Immobilisations) - Programme des services correctionnels	<u>23 620 000</u>

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**PROGRAMME DES SERVICES TECHNOLOGIQUES POUR LA JUSTICE :**

Le programme cherche à atteindre les buts du ministère en matière de justice et de sûreté publique par la transformation intégrée des activités de justice, pour ce faire, il a recours à la technologie qui facilite l'accès du public. Il fournit des services sophistiqués, efficaces et efficients de technologie de l'information et une aide aux ministères rattachés au système judiciaire et à leurs partenaires externes.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2606</b>		<b>PROGRAMME DES SERVICES TECHNOLOGIQUES POUR LA JUSTICE</b>			
<b>FONCTIONNEMENT</b>					
1	59 459 900	Services technologiques pour la justice . . . . .	( 613 700)	60 073 600	68 170 284
2	-	Projet d'intégration du système judiciaire . . . . .	( 1 224 000)	1 224 000	2 175 239
	<u>59 459 900</u>	Total - Fonctionnement . . . . .	<u>( 1 837 700)</u>	<u>61 297 600</u>	<u>70 345 523</u>
	<u>59 459 900</u>	<b>Montant à voter</b> . . . . .	<u>( 1 837 700)</u>	<u>61 297 600</u>	<u>70 345 523</u>
<b>Actif</b>					
3	2 000	Services technologiques pour la justice . . . . .	-	2 000	-
	<u>2 000</u>	Total - Actif . . . . .	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> . . . . .	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>

---

- NOTES -

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES**

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<b>Actif</b>	
Services technologiques pour la justice (2606-1)	\$	Services technologiques pour la justice (2606-3)	\$
Traitements et salaires .....	24 702 900	Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000
Avantages sociaux .....	3 499 400	Avances et montants récupérables .....	1 000
Transports et communications .....	279 000		<u>2 000</u>
Services .....	32 522 800		
Fournitures et matériel .....	55 800		
	<u>61 059 900</u>	Total (Actif) - Programme des services technologiques pour la justice	<u>2 000</u>
Moins : Recouvrements .....	1 600 000		
	<u>59 459 900</u>		
Total (Fonctionnement) - Programme des services technologiques pour la justice	<u>59 459 900</u>		

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**PROGRAMME DES ORGANISMES, CONSEILS ET COMMISSIONS :**

Ce programme assure le fonctionnement des organismes créés par la loi.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2607</b>		<b>PROGRAMME DES ORGANISMES, CONSEILS ET COMMISSIONS</b>			
<b> FONCTIONNEMENT</b>					
1	2 130 900	Organismes, conseils et commissions .....	( 3 012 100)	5 143 000	4 768 381
L	1 000	Audiences tenues en vertu de la <i>Loi sur les services policiers</i> .....	-	1 000	191 777
	<u>2 131 900</u>	Total - Fonctionnement .....	<u>( 3 012 100)</u>	<u>5 144 000</u>	<u>4 960 158</u>
	1 000	Moins : Crédits législatifs .....	-	1 000	191 777
	<u>2 130 900</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>( 3 012 100)</u>	<u>5 143 000</u>	<u>4 768 381</u>
<b> Actif</b>					
2	2 000	Organismes, conseils et commissions .....	-	2 000	-
	<u>2 000</u>	Total - Actif .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>

- NOTES -

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES**

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<b>Actif</b>	
Organismes, conseils et commissions (2607-1)	\$	Organismes, conseils et commissions (2607-2)	\$
Traitements et salaires .....	1 883 000	Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000
Avantages sociaux .....	162 800	Avances et montants récupérables .....	1 000
Transports et communications .....	45 500		<u>2 000</u>
Services .....	28 200	Total (Actif) - Programme des organismes, conseils et commissions	<u>2 000</u>
Fournitures et matériel .....	11 400		
	<u>2 130 900</u>		
<i>Commission civile des services policiers de l'Ontario</i>			
	\$		
Traitements et salaires .....	1 447 900		
Avantages sociaux .....	151 900		
Transports et communications .....	42 400		
Services .....	10 300		
Fournitures et matériel .....	10 500		
	<u>1 663 000</u>		
<i>Commission d'arbitrage de la police de l'Ontario</i>			
	\$		
Traitements et salaires .....	435 100		
Avantages sociaux .....	10 900		
Transports et communications .....	3 100		
Services .....	17 900		
Fournitures et matériel .....	900		
	<u>467 900</u>		
Crédits législatifs			
Autres opérations			
Audiences tenues en vertu de la <i>Loi sur les services policiers</i> .....			1 000
			<u>1 000</u>
Total (Fonctionnement) - Programme des organismes, conseils et commissions	<u>2 131 900</u>		

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**DIVISION DES PROGRAMMES DE SÉCURITÉ PUBLIQUE ET DES POLITIQUES :**

Cette division se chargera de l'élaboration, l'analyse et l'évaluation des politiques; offrira des programmes et services axés sur la prévention, la protection civile, l'intervention et le rétablissement pour aider les systèmes de justice et de sécurité publique. La Division fournira des services judiciaires et de coroner; ainsi que des programmes d'enquête sur les incendies/de prévention des incendies.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2608</b>		<b>DIVISION DES PROGRAMMES DE SÉCURITÉ PUBLIQUE ET DES POLITIQUES</b>			
<b>FONCTIONNEMENT</b>					
1	1 156 800	Bureau du sous-ministre adjoint .....	1 156 800	-	-
2	3 096 400	Politiques en matière de services correctionnels et de sécurité communautaire .....	368 800	2 727 600	1 079 655
3	23 842 300	Centre des sciences judiciaires .....	1 822 400	22 019 900	20 537 680
4	24 616 000	Bureau du coroner en chef .....	1 650 400	22 965 600	20 709 023
5	23 251 000	Bureau du commissaire des incendies .....	557 700	22 693 300	22 376 086
	<u>75 962 500</u>	Total - Fonctionnement .....	<u>5 556 100</u>	<u>70 406 400</u>	<u>64 702 444</u>
	<u>75 962 500</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>5 556 100</u>	<u>70 406 400</u>	<u>64 702 444</u>
<b>Actif</b>					
6	2 000	Division des programmes de sécurité publique et des politiques .....	-	2 000	-
	<u>2 000</u>	Total - Actif .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>-</u>	<u>2 000</u>	<u>-</u>

- NOTES -

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES**

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<b>Actif</b>	
Bureau du sous-ministre adjoint (2608-1)	\$	Division des programmes de sécurité publique et des politiques (2608-6)	\$
Traitements et salaires .....	710 800	Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000
Avantages sociaux .....	118 400	Avances et montants récupérables .....	1 000
Transports et communications .....	73 400		<u>2 000</u>
Services .....	61 800	Total (Actif) - Division des programmes de sécurité publique et des politiques	<u>2 000</u>
Fournitures et matériel .....	73 400		
Paielements de transfert			
Subventions pour la sécurité publique .....	119 000		
	<u>1 156 800</u>		
Politiques en matière de services correctionnels et de sécurité communautaire (2608-2)			
Traitements et salaires .....	2 022 500		
Avantages sociaux .....	299 500		
Transports et communications .....	144 000		
Services .....	560 000		
Fournitures et matériel .....	42 000		
Paielements de transfert			
Subventions diverses - Services administratifs .....	28 400		
	<u>3 096 400</u>		
Centre des sciences judiciaires (2608-3)			
Traitements et salaires .....	15 494 900		
Avantages sociaux .....	1 959 400		
Transports et communications .....	775 000		
Services .....	1 982 200		
Fournitures et matériel .....	3 630 800		
	<u>23 842 300</u>		
Bureau du coroner en chef (2608-4)			
Traitements et salaires .....	6 784 500		
Avantages sociaux .....	725 900		
Transports et communications .....	496 800		
Services .....	14 866 900		
Fournitures et matériel .....	71 900		
Paielements de transfert			
Subventions pour les services judiciaires .....	1 670 000		
	<u>24 616 000</u>		
Bureau du commissaire des incendies (2608-5)			
Traitements et salaires .....	14 810 800		
Avantages sociaux .....	1 889 600		
Transports et communications .....	1 409 700		
Services .....	3 321 300		
Fournitures et matériel .....	1 819 600		
	<u>23 251 000</u>		
Total (Fonctionnement) - Division des programmes de sécurité publique et des politiques	<u>75 962 500</u>		

---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---

**DIVISION DE LA GESTION DES SITUATIONS D'URGENCE :**

Cette division sera un chef de file mondial de la sécurité publique; elle aidera le gouvernement à atteindre sa priorité de créer des communautés plus fortes et plus sûres. La sécurité publique permet de sauver des vies; de protéger les biens; de promouvoir la sûreté et la justice; et d'offrir une meilleure qualité de vie à la population de l'Ontario.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
<b>2609</b>		<b>DIVISION DE LA GESTION DES SITUATIONS D'URGENCE</b>			
<b> FONCTIONNEMENT</b>					
1	938 900	Bureau du commissaire à la gestion des situations d'urgence .....	( 780 600)	1 719 500	1 314 857
2	8 769 800	Gestion des situations d'urgence Ontario ...	( 811 900)	9 581 700	8 043 375
	<u>9 708 700</u>	Total - Fonctionnement .....	<u>( 1 592 500)</u>	<u>11 301 200</u>	<u>9 358 232</u>
	<u>9 708 700</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>( 1 592 500)</u>	<u>11 301 200</u>	<u>9 358 232</u>
<b> Actif</b>					
3	2 000	Division de la gestion des situations d'urgence .....	2 000	-	-
	<u>2 000</u>	Total - Actif .....	<u>2 000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>2 000</u>	<b>Montant à voter</b> .....	<u>2 000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

---

- NOTES -



---

**MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ COMMUNAUTAIRE ET DES SERVICES CORRECTIONNELS**


---



---

**CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES**


---

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<b>Actif</b>	
Bureau du commissaire à la gestion des situations d'urgence (2609-1)	\$	Division de la gestion des situations d'urgence (2609-3)	\$
Traitements et salaires .....	471 800	Dépôts et charges payées d'avance .....	1 000
Avantages sociaux .....	51 000	Avances et montants récupérables .....	1 000
Transports et communications .....	127 200		<u>2 000</u>
Services .....	105 000	Total (Actif) - Division de la gestion des situations d'urgence	<u>2 000</u>
Fournitures et matériel .....	<u>183 900</u>		
	<u>938 900</u>		
Gestion des situations d'urgence Ontario (2609-2)			
Traitements et salaires .....	5 374 600		
Avantages sociaux .....	588 800		
Transports et communications .....	765 100		
Services .....	744 000		
Fournitures et matériel .....	1 296 300		
Paiements de transfert			
Subventions pour les opérations d'urgence	1 000		
	<u>8 769 800</u>		
Total (Fonctionnement) - Division de la gestion des situations d'urgence	<u>9 708 700</u>		

